
      

 
     

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PIVAŠIŪNŲ GLOBOS NAMŲ DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS  

PATVIRTINIMO 

     

2016 m. balandžio 26 d. Nr. K-84       

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu ir įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 ,,Dėl Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo“ (su visais pakeitimais) 214 punktą, 

Alytaus rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

 Patvirtinti biudžetinės įstaigos Alytaus rajono savivaldybės Pivašiūnų globos namų 

direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama). 

 

 

      

Savivaldybės meras                                  Algirdas Vrubliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės             

tarybos  2016 m. balandžio 26 d.  

sprendimu Nr. K-84  

 
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PIVAŠIŪNŲ GLOBOS NAMŲ DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS ŽINIOS 

 

  Biudžetinė įstaiga Alytaus rajono savivaldybės Pivašiūnų globos namai (toliau – globos 

namai) veiklą pradėjo nuo 2015 metų rugpjūčio 14 d. Globos namų steigėja – Alytaus rajono 

savivaldybės taryba. Globos namų veiklą koordinuoja Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius. Įstaigos kodas 304081885. 

 Globos namai yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti ilgalaikę (trumpalaikę) 

socialinę globą,  nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems senyvo amžiaus asmenims, kurie 

dėl senatvės, negalios ir kitų aplinkybių negali savarankiškai gyventi savo namuose ir jiems būtina 

priežiūra ar slauga. Globos namuose ilgalaikei (trumpalaikei) socialinei globai negali būti 

apgyvendinami asmenys, turintys  proto negalią ar psichinių sutrikimų. 

 Globos namai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais,  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro  įsakymais, kitais teisės aktais ir Pivašiūnų globos namų nuostatais, patvirtintais Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. K-166 ,,Dėl Pivašiūnų globos namų 

nuostatų patvirtinimo“. 

 Globos namai yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su savo 

pavadinimu.  

 Globos namai yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Alytaus rajono savivaldybės, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetų. Globos namams finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų 

nustatyta tvarka gautos lėšos.  

 Globos namų savininkė yra Alytaus rajono savivaldybė. Globos namų savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Alytaus rajono savivaldybės taryba (toliau – savivaldybės taryba).  

 Globos namų buveinės adresas: Mokyklos g. 3A, Pivašiūnų kaimas, Pivašiūnų seniūnija, 

Alytaus rajonas. Elektroninis paštas pivasiunuglobosnamai@gmail.com, tel. (8 620) 22 751, 

interneto svetainės adresas – www.pivasiunuglobosnamai.lt. 

 

   

II. GLOBOS NAMŲ VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

   

 Svarbiausieji globos namų veiklos tikslai yra:  

  1. teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią  senyvo amžiaus asmens 

įvairiapusiškus poreikius ir geriausius interesus;  

  2. tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų 

gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir 

sudarant galimybę palaikyti ryšius su bendruomene;  

  3. atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir interesus, 

užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę.  

 Globos namai, siekdami įgyvendinti jiems nustatytus veiklos tikslus, vykdo šias funkcijas:  

  1. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo globėjo (rūpintojo) pareigas, atstovauja globos 

namų gyventojų interesams valstybės ir savivaldybių institucijose bei įstaigose, nevyriausybinėse 

organizacijose, gina jų teises;  



  2. pagal teisės aktų nustatytas normas suteikia gyvenamąjį plotą, aprūpina globos namų 

gyventojus reikalingu inventoriumi;  

  3. teikia globos namų gyventojams socialinės globos paslaugas, atitinkančias kiekvieno 

asmens savarankiškumo lygį, pagal sudarytus individualius socialinės globos planus;  

  4. pagal teisės aktų nustatytas normas organizuoja racionalią, specialią ir dietinę mitybą, 

atsižvelgdami į globos namų gyventojų amžių, sveikatą, medicinos darbuotojų rekomendacijas, 

organizuoja (teikia) maitinimą;  

  5. organizuoja ir teisės aktų nustatyta tvarka teikia sveikatos priežiūros paslaugas, 

užtikrinančias asmens fizinę ir psichinę sveikatą, pagal nustatytą normą aprūpina medikamentais;  

  6. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja globos namų gyventojų aprūpinimą 

proteziniais, ortopediniais gaminiais, klausos aparatais, akiniais, neįgaliųjų vežimėliais ir kitomis 

techninės pagalbos priemonėmis;  

  7. užtikrina sanitarinį, higieninį ir priešepideminį režimą globos namuose;  

  8. užtikrina saugią, gerai sutvarkytą, globos namų gyventojų specialiesiems poreikiams 

tenkinti pritaikytą aplinką, reikalingą jų kasdieniam gyvenimui bei paslaugoms gauti;  

  9. organizuoja globos namų gyventojų kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymą, darbinę 

veiklą, laisvalaikį ir užimtumą taip, kad jie būtų palaikomi, skatinami būti savarankiški;  

  10. organizuoja kultūrines, sporto paslaugas, prireikus – religinių paslaugų teikimą. 

 Globos namai taip pat vykdo šias funkcijas:  

  1. tvarko globos namų gyventojų apskaitą, asmens bylas, socialinių paslaugų 

dokumentaciją;  

  2. bendradarbiauja su Alytaus rajono savivaldybe, kitomis valstybės ir savivaldybių 

institucijomis bei įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis,  kitomis šalies ir tarptautinėmis 

organizacijomis;  

  3. teisės aktų nustatyta tvarka  valdo, naudoja, disponuoja Alytaus rajono savivaldybės 

perduotu ir globos namų įsigytu turtu;  

  4. vykdo organizacinę, ūkinę ir finansinę globos namų veiklą;  

  5. užtikrina savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų efektyvų panaudojimą pagal paskirtį, 

materialinių vertybių apskaitą;  

  6. teisės aktų nustatyta tvarka veda buhalterinę apskaitą ir rengia statistines ataskaitas;  

  7. vykdo kitas įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų 

nustatytas funkcijas.  

 Globos namų veiklos rūšis (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių) – stacionarinė 

pagyvenusių ir neįgaliųjų asmenų globos veikla (kodas 87.30). 

 

 

III. GLOBOS NAMŲ VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

Veiklos organizavimas 

 

Įstaigos veikla orientuota užtikrinti žmogaus orumą atitinkančią socialinę pagalbą, suderintą 

su asmens nuolatine priežiūra (pagalba), slauga ir sveikatos priežiūra, aprūpinant specialiosios 

pagalbos priemonėmis, padedančiomis kompensuoti prarastą savarankiškumą bei gebėjimus 

palaikyti socialinius ryšius su šeima ir visuomene, užtikrinti įvairiapusių poreikių ir geriausio 

intereso tenkinimą asmenims, kurie dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar 

visiškai neturi, neįgijo arba prarado gebėjimus ir galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu 

gyvenimu ir dalyvavimu visuomenės gyvenime, atsižvelgiant į jų individualias savybes bei 

ypatumus.  

 Per ataskaitinių metų veiklą tinkamai paruošta globos namų materialinė bazė, suderinti 

darbų, gaisrinę ir civilinę saugą reglamentuojantys dokumentai, tam pritaikyta globos namų aplinka, 

įstaigai išduotas leidimas-higienos pasas, išleisti vidaus tvarką reglamentuojantys teisės aktai, 

leidžiantys pradėti gyventojų apgyvendinimą bei darbuotojų priėmimą. 



Kiekvienam darbuotojui yra parengti pareigybės aprašymai, kuriuose apibrėžtos darbuotojų 

pareigos, funkcijos, atsakomybė ir kvalifikacija. 

Dokumentų valdymas ir dokumentų saugojimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu, Lietuvos Respublikos archyvo fondo nuostatais, 

Dokumentų rengimo, Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis. 

Siekiant apsaugoti darbuotojus nuo profesinės rizikos ar tokią riziką sumažinti, jų veikla 

globos namuose organizuojama vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais darbuotojų darbų 

saugą ir sveikatos reikalavimus. 

Globos namuose gaisrinė sauga organizuojama vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais gaisrinę saugą ir gaisrinės saugos taisyklėmis. 

Siekiant globos namuose išvengti ekstremalių situacijų ir užkirsti kelią jų susidarymo 

galimybėms organizuojama prevencinė veikla ir yra laikomasi teisės aktų, reglamentuojančių 

civilinę saugą. 

Viešieji pirkimai globos namuose vykdomi vadovaujantis viešuosius pirkimus 

reglamentuojančiais teisės aktais, įstaigoje patvirtintomis supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis. 

Taisyklės paskelbtos Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. 

Organizuojami bendri globos namų darbuotojų susirinkimai. 

 

Finansinė veikla 

Globos namai finansuojami iš Alytaus rajono savivaldybės ir valstybės biudžeto, kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. 1 ir 2 lentelėse pateikta 2015 m. finansavimo šaltiniai ir išlaidos. 

 

1 lentelė. 2015 m. finansavimo šaltiniai 

Finansavimo šaltinis Tūkst. Eur 

Iš savivaldybės biudžeto 32,00 

 

2 lentelė. 2015 m. išlaidos  

Rodiklio pavadinimas Tūkst. Eur 

Transporto išlaikymas 0,5 

Apranga ir patalynė 3,7 

Kitos prekės 14,8 

Komunalinės paslaugos 3,2 

Kitos paslaugos 3,0 

Darbo užmokestis  5,2 

Socialinio draudimo įmokos 1,6 

Iš viso: 32,0 

 

IV. 2016 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

 

• Pagal nustatytus teisės aktų reikalavimus atlikti globos namų veiklos įsivertinimą. 

• Tobulinti vykdomą apskaitos politiką ir vykdyti vidaus kontrolę. 

• Siekti gyventojų fizinės, dvasinės ir socialinės gerovės, formuojant jų sveiko gyvenimo 

įgūdžius. 

• Tobulinti savo organizacijos veiklą, didinti globos namų teikiamos pagalbos veiksmingumą. 

• Gerinti gyventojams teikiamas paslaugas, skatinant paslaugų gavėjų savarankiškumą, 

tenkinant individualius jų poreikius, atsižvelgiant į jų amžių, negalios pobūdį. 

• Kelti darbuotojų kompetencijų lygį. 

• Įtraukti gyventojus į kuo įvairesnes veiklas, užsiėmimus, ieškoti patrauklių laisvalaikio 

praleidimo formų. 



• Kryptingai ir atsakingai vykdyti priklausomybių prevenciją gyventojams. 

 

 

Alytaus rajono savivaldybės  

Pivašiūnų globos namų direktorius                                                             Sigitas Karlonas 

  

 

 

 

 

 

 


